
Zápis ze zasedání školské rady 

8. 1. 2024 

6. Zasedání školské rady – 16.45 hod. 

Přítomni:  

a) Muricová MarCna, Hrnčířová Jitka (za rodiče) 

b) Holoubek Aleš, Kalouda Miroslav (za zřizovatele školy) 

c) Skaláková Dana (za pedagogy), Veselá Hana (za pedagogy) 

Omluveni: - 

1.Akce v průběhu školního roku (I. pololeD) 

4. 9. slavnostní zahájení školního roku na sále školy 

5. 9. školní exkurze žáků 3.tř. – zámek MiloAce (s pohádkovými postavami) 
   
13. 9.   fotografování děL 1. třídy (pro zájemce) 

15. 9.   výstava domácího zvířectva na farské zahradě v Otnicích (účast žáků I. i II. st.) 
    
19. 9.   zahájení plaveckého výcviku pro 2. a 3. ročník (úspěšně proběhlo 10 dvojlekcí) 

21. 9. tradiční „Zátopkova štafeta“ – žáci 1. – 9. třídy, i MŠ na sportovním areálu 

26. 9.   školní exkurze žáků 6.A, 6.B tř. – Brno, kryt Z 10 na Husové ulici a hvězdárna a 
planetárium Mikuláše Koperníka na Kraví hoře 

27. 9.   prevenAvní program: organizuje Podané ruce – pro 6.B – „Vztahy v kolekAvu“ 

28. 9. „Cykloakce“ pod patronací starostů obcí „Ždánický les a Politaví“ – velká účast  

3. 10.  divadelní představení – Mahenovo divadlo – 9.A, B tř. – „Leopoldstadt“ 

5. 10.  školní exkurze – 8.A, B – Slavkovský zámek a slavkovské bojiště s průvodcem 

11. 10. přírodovědný klokan – školní kolo 

16. 10. adaptační den pro 5.B třídu (nový kolekAv žáků z Bošovic a Milešovic) 



21. – 25. 10. Zahraniční exkurze pro zájemce z řad žáků 7. – 9.tř. – Anglie (Londýn, 
Greenwich) s přespáním v rodinách 

25. 10.  Dopravní výchova na dopravním hřišA ve Vyškově pro 4. ročník (I. část)  

30. 10.  Fotbalový turnaj škol vyškovského okresu – 3.m. (hoši II. st. ZŠ) 

31. 10. Přehazovaná – Vyškov, Tyršova – 3.m. 

2. 11.   školní exkurze pro žáky 9.A, 9.B – JE Dukovany a PVE Dalešice 

3. 11.   návštěva místní knihovny – 5. A třída 

3. 11.   krajské kolo „Logické olympiády“ – žákyně 9.B – Monika Ingrová – Brno, VUT 

3. 11.   florbal – mladší žáci (6., 7.tř.) – Slavkov u Brna 

7.11.   organizace Podané ruce, prevenAvní program pro 6.B třídu – Vztahy v kolekAvu 

13. 11. školní exkurze, 9.B – volba povolání – návštěva Chemické školy na Vranovské ul.v Brně 

15. 11. program na sále: a) 10.30 pro žáky I.st. „A pořád se na něco hraje“, b) 11.30 pro žáky 
II.st. „Beatles II.“  

21. 11. prevenAvní program Policie ČR – „Kyberšikana“ – pro 4. a 8.A třídu 

21. 11. a 22. 11. Florbal – turnaj starších chlapců a dívek – Rousínov, Slavkov u Brna 

23. 11. prevenAvní program Policie ČR – „Šikana“ (pro 3.tř.), „Kyberšikana“ (pro 8.B) 

27. 11. Stávka odborů ČMKOS – snížení mzdy nepedagogických profesí, snížení odučených 
hodin, které jsou dělené v rámci cizích jazyků, prakAckých činnosL či tělesné výchovy 

28. 11. Florbal – žáci I. stupně – dostali se až do finále, kde byli poraženi – 2.m. – Slavkov 

29. 11. prezentace ISŠ Sokolnice – kamion LAB – 10 zájemců z 8. a 9.tř. o podobné obory 

30. 11. proběhla schůzka pedagogů, kteří si připravili projektový den s názvem „Kolik řečí 
umíš, tolikrát si člověkem“ (několik učitelů si připravilo výukové bloky) 

4. 12. předvánoční focení žáků – vhodné jako dárek pro prarodiče – pro žáky I. stupně 

5. 12. Ovoce a mléko do škol – tentokrát spojené s ochutnávkou mléčných produktů 

7.12. beseda s paní spisovatelkou v místní knihovně – pro 2., 3. a 8. třídy 



8.12. prevenAvní program zajišťují Podané ruce – „Vztahy v kolekAvu“ – 6.B 
9. 12. Vánoční pásmo našich žáků u obecního úřadu – žáci I. stupně a pěvecký sbor žáků II. 
stupně 

14. 12. návštěva soudního jednání v JusAčním paláci – 9.A tř. 

15. 12. školní exkurze – Brněnské podzemí – Labyrint pod Zelným trhem – 6.B 

18. 12. florbalový turnaj pro žáky 4. – 6. a 7. – 9.tř. – zapojení i učitelského družstva 

19. 12. projektová výuka s podAtulem „Kolik řečí umíš, tolikrát si člověkem“ – organizovaná 
v půlhodinových blocích pod vedením učitelů naší školy 

20. 12. školní exkurze – Brněnské podzemí – Labyrint pod Zelným trhem – 8. A 

20. 12. školní exkurze – Jump park, Brno – Vídeňská – 5.A 

21. 12. školní exkurze – pro 7.A, 7.B – výstava „Megabrouci“ 

21. 12. knihovna Otnice – s 5.B tř. – p.uč. Hladká (za český jazyk) 

22. 12. vánoční besídky v jednotlivých třídách pod patronací TU 

 Další soutěže:  

Bobřík informaAky – pro žáky 6. – 9. tříd se zájmem o informaAku 

Výtvarná soutěž – „Otnické (s)tvoření pro žáky 1. – 6.tř. 

Dějepisná olympiáda – školní kolo  

2. Personální změny na postu pedagogického sboru 

- všichni noví učitelé jsou kvalifikovaní pro svou práci a všichni se dobře zapojili do 
kolekOvu i chodu naší školy  

- p.uč. Hana Vaculínová – španělský jazyk (úvazek 8 hodin) 

- p. uč. Tomáš Kociňák – Př, Tv – úspěšně dokončil poslední ročník magisterského studia 

- p. uč. MarOn Baran – Tv, F, Př – v současné době magisterské studium přerušil a bude 
pokračovat  

- p. uč. Veselá – se vráOla po dlouhodobých zdravotních obDžích 



3. Růst počtu žáků s podpůrnými opatřeními (hlavně předmět speciálně-pedagogické péče) 

- doučování žáků nahradil prakCcky předmět speciálně-pedagogická péče, který však musí 
vyučovat pouze speciální pedagog (mám naštěsX alespoň dva: p. KrouClovou a p. 
Kovaříkovou), jen doufám, že počet těchto žáků nebude přibývat 

4. Projekt: JAK 

- projekt JAK  - realizace od září 2023 na dva roky, tedy do června 2025: zaměřujeme se na 
inovaCvní vzdělávání a podporu digitalizace (pořízení PC vybavení do druhé učebny 
informaCky, realizaci předpokládáme v červenci a srpnu 2024) 

5. Co připravujeme ve II. pololeD (od ledna 2023 do konce školního roku) 

- připravit žáky na okresní kola olympiád, které byly přesunuty hodně do II. pololeX, zaXm 
začínají posílat pouze zadání 

- příprava na okresní kola olympiád dějepis (17. 1.), český jazyk, anglický jazyk, matemaCka a 
další 

- edukaCvně- sCmulační skupinka pro děC do budoucí 1.tř. – pro děC z Lovčiček i pro děC 
z Otnic (aby poznali paní učitelku a prostředí školy) – 20. 2. 

- návštěva Dambořic spojená s možnosX bruslení pro žáky II. stupně naší školy (dle zájmu a 
podle počasí) 

-  lyžařský výcvikový kurz v termínu 9. - 14. 1. 2024 

Pro žáky 7. tříd (zájemci) - místo: Jeseníky, hotel ReoNeo (Vernířovice u Šumperka), vhodné i pro 
méně náročné lyžaře. Je zajištěna i příp. doprava na místo ve vyšší nadmořské výšce 

Ovoce a mléko do škol (pouze pro 1. – 5.tř.): 9. 1., 8. 2., 12. 3., 9. 4., 9. 5., 11. 6. 

26. 1. prevenCvní program – Podané ruce – „Vztahy v kolekCvu“ – 6.B – pokračování – v průběhu 2. – 
4. vyuč.h. (Slaná, Trávníčková, Turková) 

26. 4. školní exkurze – Lipka, Brno-Pisárky – 7.A – program „Skryto za palmami“ (5 dní předem 
potvrdit účast na t.č. 543 211 264, 720 995 927) 

6. 5. školní exkurze – Lipka, Brno-Pisárky – 6.A – program „Život v rybníce“ (5 dní předem potvrdit 
účast na t.č. 543 211 264, 720 995 927) 

31. 5. – 9. 6. zahraniční exkurze Španělsko, Barcelona – pro zájemce z řad žáků 8. a 9.tř. 

10. – 12. 6. – 9.A – ŠVZ – Praha (Národní divadlo a divadelní představení) – 8.A – Čermáková 

Několik tříd pojede v průběhu ledna a února bruslit 



6. Na základě poptávky rodičů nový povinně-volitelný předmět „Cvičení z českého jazyka a 
matemaOky“ – jako příprava na přijímací zkoušky – schválení následujícího textu 

Cvičení z českého jazyka a matemaCky 

Předmět cvičení z českého jazyka a matemaCky je zařazen jako povinně-volitelný předmět na druhém 
stupni základní školy a je určen pro žáky 8., 9. či 8. a 9. ročníku. Hodinová týdenní dotace je 0,5 hodiny 
týdně, tzn., že žáci mají jeden týden „cvičení z českého jazyka“ a následující týden „cvičení 
z matemaCky“. Vzhledem k velké odlišnosC obou oborů, je každý tento předmět situován zvlášť a je 
také stejně zvlášť hodnocen. 

Cvičení z českého jazyka 

Žáci si v rámci tohoto předmětu rozšiřují znalosC získané v hodinách českého jazyka, zejména v oblasC 
gramaCky a komunikace. Důraz bude kladen na kulCvované dorozumívání a výsCžnými jazykovými 
prostředky vhodnými pro danou komunikační situaci. Formou zpravidla ústního procvičování, 
doplňujícími texty z učebnice si žáci fixují již probrané učivo. Zvlášť intenzivně a individuálně bude 
učivo procvičováno na výukových programech při práci na PC či „tabletech“. Předmět bude sloužit dle 
zájmu žáků k utvrzení a procvičování učiva, popřípadě k prohloubení a přípravě na studium na 
středních školách. 

Cvičení z matemaCky  

Žáci si mají možnost v rámci tohoto předmětu zopakovat a prohloubit učivo, které se v průběhu školní 
docházky v hodinách matemaCky probíralo. Opakují si pravidla pro počítání číselných výrazů i výrazů 
s proměnnými, řeší rovnice. Zobecňují a matemaCzují reálné jevy. Rozvíjí schopnost používat základní 
matemaCcké vztahy a postupy, uvažují o jejich efekCvitě. Uvědomují si skutečnost, že k výsledku lze 
dojít různými cestami. Při řešení úloh z praxe žáci provádí rozbor, úlohu pro lepší pochopení vyjadřují 
graficky, odhadují výsledky a provádí zpětnou kontrolu. Žáci zdokonalují práci s daty v tabulce a 
v grafu, posilují svoji představivost při řešení geometrických úloh. Důraz je kladen na správné 
názvosloví a přesné vyjadřování. Řešením příkladů z minulých ročníků JPZ z matemaCky se žáci 
připravují na příjímací řízení na střední školy. 

7. Velké invesOční akce schválené obecním úřadem na kalendářní rok 2024 

Základní škola: 

I. p. Rafaj – rekonstrukce podlah v dalších třech učebnách a kabinetu, který přiléhá 
k dané učebně 

Cena celkem: 338.180,- Kč (bez DPH),  

Cena s DPH celkem: 409.198,- Kč  

II. p. Zmrzlý – myD venkovních oken na budově školy, které nejdou otevírat zevnitř a jsou 
těžko přístupné (po rekonstrukci střechy by to bylo vhodné), vč. čištění okapů na školní 
budově: cena: 55.000,- Kč  

III. Vysokotlaký čisOč Karcher s příslušenstvím pro potřeby školní jídelny 



Cena: 5.000,- Kč 

IV. Vodo-instalační práce – p. Šebeček, na základě požadavku bezpečnostního revizního 
technika, který nám dané věci uvedl do závad, které musíme do další revize opravit: 
cena: 30.000,- Kč 
- Instalace pojistného venClu u teplé užitkové vody v kotelně (dle normy) 
- Přívod studené vody k ohřívači v kotelně (dle normy) 
- Chráničky k plynovodu v místech potřeby dle normy, v kotelně, kuchyni a na střeše) 

V. Plastové herní manOnely pro florbal, pro potřeby výuky Tv a kroužků florbalu (v 
současné době již čtyři skupiny hochů a dívek tento kroužek mají) 
Cena: 75.000,- Kč 

VI. Rekonstrukce sítě, kabeláže, rozvodů, vč. nábytku, apod. v druhé učebně informaCky pro 
zabezpečení dostatečného počtu hodin výuky informaCky a možnosC využiX výukových 
programů v dalších předmětech (výuka informaCky byla v tomto školním roce z nařízení 
MŠMT hodinově velmi posílena, a v dalších vyučovacích předmětech se někteří učitelé 
nemají šanci do počítačové učebny dostat, protože jsou zde hodiny informaCky) 
- PC v počtu 19 ks pořídíme z projektu „JAK“ (na vícepráce s Xm spojené v projektovém 

záměru však není dostatek peněz) 
Cena: 90.000,- Kč  

VII. Rekonstrukce střechy budovy ZŠ (podle fotovoltaiky, dle domluvy se daná věc bude řešit 
z rozpočtu zřizovatele) – p. Urban 

Celková cena za ZŠ: 664.198,- Kč (vč. DPH)  

Mateřská škola: (rozpis jednotlivých prací v MŠ zpracovala paní ZŘ MŠ Škrháková) 

VIII. Nákup a instalace zahradního domku na hračky a nářadí (počítána cena domku bez 
terénních úprav) …… 80.000,- Kč 

IX. Víceúčelové pískoviště s kuchyňkou a domečkem ….. 55.000,- Kč 

X. Zahradní WC – rozšíření stávajícího WC o 1 pisoár a 1 WC mísu …. 40.000,- Kč 

XI. Vývěsní skříň na informace o MŠ ke vchodu do areálu …….. 15.000,- Kč 

XII. Nábytek do kabinetu učitelek (úložné prostory pro kancelářské potřeby, povinnou 
dokumentaci třídy, didakCcké pomůcky pro děC k jednotlivým tématům školního 
vzdělávacího programu, knihovna – dětská, učitelská ….. 40.000,- Kč 



Všechny tyto invesCce pro MŠ jsou potřebné v souvislosC se zřízením 3. třídy MŠ, v důsledku 
čehož jsme přišli o většinu úložných a skladových prostor a zvýšil se počet děX v MŠ. 

Doporučuji zřizovateli navýšit částku za úplatu za předškolní vzdělávání – školné pro školní rok 
2024/25. Od 1. ledna 2024 je školné pouze v kompetenci zřizovatele, který s dostatečným 
předsChem oznamuje danou skutečnost řediteli školy. 

Celková cena za MŠ: 230.000,- Kč (vč. DPH) 

Celková předpokládaná částka podle naceněných prací je pro Základní školu a Mateřskou školu Otnice 

…….. 894.198,- Kč 

V neposlední řadě bych chtěl upozornit, že naše vláda patrně připravuje novinku, že nám již nebude 
přispívat celou částku na nepedagogické zaměstnance (tedy kuchařky a uklízečky). Nedokáži si 
skutečně představit, že bychom to zvládli s menším počtem osob (myslím úklid a přípravu stravy). Za 
Xm účelem požádám o vytvoření nějaké finanční rezervy, která by dokázala tuto případnou ztrátu 
finančně pokrýt. PodrobnosC, tedy od kdy by to bylo a jak velká částka by to byla, v současné době 
nedokáži posoudit, protože neznám přesné znění toho úsporného balíčku naší vlády. Předpokládám, 
že tato skutečnost nastane od září 2024.          

Usnesení:  

Školská rada schválila dodatek č. 5, který se týkal doplnění školního vzdělávacího programu o 
povinně-volitelný předmět „Cvičení z českého jazyka a matemaCky“. Žáci by tak měli možnost 
více procvičit probrané učivo českého jazyka a matemaCky a mít tak větší šanci při přijímacím 
řízení na střední školy. 

Školská rada dostala podrobný popis o činnosC školy v minulém školním roce i připravované 
činnosC na současný školní rok dodaný ředitelem školy. 

Další zasedání školské rady je předběžně plánováno na září 2024. 

Zápis provedla: Mgr. Hana Veselá: ……………………………………… 

Četli: 

Miroslav Kalouda: …………………………………………… 

Aleš Holoubek: ……………………………………… 

Mgr. Dana Skaláková: …………………………………… 



MarCna Muricová (dříve Hercíková): ………………………………… 

Mgr. Jitka Hrnčířová: ……………………………………………  


